de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada 

no dia 07 de fevereiro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 401.452,21 (quatrocentos e um mil, 

quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos), na(s) dotação(ões) orçamentária(s) 

abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.16.01 – Serviços de Água e Esgoto 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 175120046.1021 449051 Obras e instalações 08.100.0227 280.000,00

[...]

XXX 175120046.1021 449051 Obras e instalações 01.100.0228 121.452,21 

TOTAL 401.452,21 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na seguinte forma: 

I – excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 7º, inciso I, e 43, inciso II, 

§3º, todos da Lei Federal nº 4320/64: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) decorrente 

de recursos da Emenda Parlamentar n° 2020.011.18411 (Dep. Estadual Aprigio), repassados 

por meio do Convênio SANEBASE nº 0.003/2021, firmado junto a Companhia de Saneamento 

Básico do Estado de São Paulo, que tem como objeto a Perfuração de poço tubular profundo